



Norlax Holding A/S

Gartnervænget 31
6855 Outrup
CVR-nr. 27969909

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
18.05.2022

Ole Clemensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	9
Balance pr. 31.12.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2021	12
Pengestrømsopgørelse for 2021	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Norlax Holding A/S
Gartnervænget 31
6855 Outrup

CVR-nr.: 27969909
Hjemsted: Varde
Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Daniel Helgason, formand
Jørn Muff
Ole Clemensen

Direktion

Ole Clemensen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	145	(749)	(190)	(2.099)	(68)
Driftsresultat	145	(749)	(216)	(2.117)	(88)
Resultat af finansielle poster	2.549	1.083	1.309	(64)	(2)
Årets resultat	(4.846)	(1.520)	3.203	48.238	8.946
Balancesum	20.830	83.951	85.248	81.583	72.090
Investeringer i materielle aktiver	0	0	0	175	0
Egenkapital	20.549	83.395	85.056	81.583	72.093
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	(9,32)	(1,80)	3,84	62,78	13,01
Soliditetsgrad (%)	98,65	99,34	99,77	100,00	100,00

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 4.846 t.kr. mod et underskud på 1.520 t.kr. sidste år. Resultatet anses som tilfredsstillende og bedre end forventet.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er bedre end det forventede resultat for 2021.

Forventet udvikling

Der forventes et resultat omkring 0 for regnskabsåret 2022.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		145	(749)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(7.083)	(1.462)
Andre finansielle indtægter	1	2.629	1.190
Andre finansielle omkostninger	2	(80)	(107)
Resultat før skat		(4.389)	(1.128)
Skat af årets resultat	3	(457)	(392)
Årets resultat	4	(4.846)	(1.520)

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	44.583
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	13.705
Finansielle aktiver	5	0	58.288
Anlægsaktiver		0	58.288
Andre tilgodehavender		0	1.469
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		275	0
Tilgodehavender		275	1.469
Andre værdipapirer og kapitalandele		17.347	0
Værdipapirer og kapitalandele		17.347	0
Likvide beholdninger		3.208	24.194
Omsætningsaktiver		20.830	25.663
Aktiver		20.830	83.951

Passiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Virksomhedskapital		1.145	1.145
Overført overskud eller underskud		19.404	24.250
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	58.000
Egenkapital		20.549	83.395
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	8
Skyldig skat		281	0
Anden gæld		0	548
Kortfristede gældsforpligtelser		281	556
Gældsforpligtelser		281	556
Passiver		20.830	83.951
Personaleforhold	7		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	8		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	1.145	24.250	58.000	83.395
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(58.000)	(58.000)
Årets resultat	0	(4.846)	0	(4.846)
Egenkapital ultimo	1.145	19.404	0	20.549

Pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Driftsresultat		145	(749)
Ændringer i arbejdskapital	6	(16.709)	23.444
Pengestrømme vedrørende primær drift		(16.564)	22.695
Modtagne finansielle indtægter		2.629	1.190
Betalte finansielle omkostninger		(80)	(107)
Refunderet/(betalt) skat		(176)	(123)
Andre pengestrømme vedrørende drift		0	84
Pengestrømme vedrørende drift		(14.191)	23.739
Salg af virksomheder		51.205	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		51.205	0
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		37.014	23.739
Udbetalt udbytte		(58.000)	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		(58.000)	0
Ændring i likvider		(20.986)	23.739
Likvider primo		24.194	455
Likvider ultimo		3.208	24.194
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		3.208	24.194
Likvider ultimo		3.208	24.194

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Renteindtægter i øvrigt	317	1.190
Valutakursreguleringer	542	0
Dagsværdireguleringer	1.770	0
	2.629	1.190

2 Andre finansielle omkostninger

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Renteomkostninger i øvrigt	62	4
Valutakursreguleringer	0	101
Øvrige finansielle omkostninger	18	2
	80	107

3 Skat af årets resultat

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	387	58
Ændring af udskudt skat	0	332
Regulering vedrørende tidligere år	70	2
	457	392

4 Forslag til resultatdisponering

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	58.000
Overført resultat	(4.846)	(59.520)
	(4.846)	(1.520)

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.
Kostpris primo	45.033	13.705
Afgange	(45.033)	(13.705)
Kostpris ultimo	0	0
Opskrivninger primo	(450)	0
Tilbageførsel ved afgange	450	0
Opskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

6 Ændring i arbejdskapital

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Ændring i tilgodehavender	(16.153)	23.017
Ændring i leverandørgæld mv.	(556)	427
	(16.709)	23.444

7 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

8 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
